
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад городского округа Стрежевой»

Структурное подразделение «Золотой ключик»
(СП «Золотой ключик» МДОУ «Детский сад Стрежевой»)

Н  636780, Томская область, город Стрежевой. ЗГГ, дом 25; 2 /факс (38-259) 5-07-09, 5-07-10
E-mail: E-mail: kljuchik@guostrj.ru

ПРИКАЗ

15.09.2023г. № 81

О психолого- педагогическом 
консилиуме МДОУ «Детский сад 
городского округа Стрежевой»
СП «Золотой ключик» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования России от 23.03.2000 
№27/901-6 «О психолого-педагогическом консилиуме (ППк) образовательного 
учреждения», «Порядком деятельности Территориальной психолого-медико- 
педагогической комиссии (ТПМПК) Центра психолого- педагогической, медицинской и 
социальной помощи Управления образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в целях создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные 
педагогические условия для детей с трудностями в развитии в соответствии с их 
возрастными и индивидуальными особенностями, зоной ближайшего развития, состоянием 
соматического и нервно-психического здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МДОУ «Детский сад 

городского округа Стрежевой» Структурное подразделение «Золотой ключик» на 2023- 
2024 учебный год:

Волкова Ольга Сергеевна -  старший воспитатель, председатель консилиума; 
Дмитриева Екатерина Эдуардовна- педагог-психолог, член консилиума;
Искорнева Ирина Валерьевну - учитель-логопед, член консилиума;
Плеханова Ольга Викторовна-воспитатель, член консилиума, секретарь;
Кравченко Ольга Александровна-педагог-психолог. член консилиума;
2. Утвердить план работы ППк на 2023-2024 учебный год (Приложение 1)
3. Утвердить график проведения заседаний ППк на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2)
4. Утвердить о т в е т з а  подготовку и ведение документации ППк 

(Искорнева И.В. учитель-л&гопёд, педагоги- психологи Кравченко О.А., Дмитриева Е.Э.).
5. Контроль за выпбдне

,"£" fh
Заведующ!

2М
СП 

..«Золотой 
ключиюУ

<№&ёставляю за собой.
А;

О.В. Смирнова

' $ Л '& г о г г& У у

№
-------------------------------------------------------------------------------------- ч,ч < ...

ФИО сотрудника Должность _ Дата ознакомления Подпись
1. Волкова О.С. Старший воспитатель ?S ^
2. Кравченко О.А. педагог-психолог У f  Qf . Л £ ?
3. Искорнева И.В. учитель-логопед /У . 09 ^ 5  ^
4. Дмитриева Е,Э. педагог-психолог /с ofxh:
5. Плеханова О.В. воспитатель /г уыь

mailto:kljuchik@guostrj.ru


Приложение к приказу 
МДОУ «Детский сад Стрежевой» 

СП «Золотой ключик» 
от 15.09.2023 №81

Г рафик проведения плановых заседаний психолого-педагогического консилиума
МДОУ «Детский сад Стрежевой» Структурного подразделения «Золотой ключик»

на 2023-2024 учебный год

№\п Направления работы мероприятие Срок
проведения

Ответственный участники результат

1. Организация деятельности ППк: 
-подготовка и утверждение плана 
работы ППк.
- утверждение состава комиссии 
ППк;

Плановое 
заседание ППк

4 неделя 
августа

Председатель
ППк

Члены комиссии Утвержденный план 
Утвержденные списки 

детей в
компенсирующих и 
комбинированных 

группах;
утвержденный состав 

ППк;
2. Организация коррекционно

профилактического сопровождения: 
-согласование циклограммы 
рабочего времени специалистов 
(педагогов-психологов, учителей 
логопедов), групповой и 
индивидуальной работы 
специалистов с детьми ОВЗ. 
-утверждение списков детей, 
нуждающихся в коррекционном 
сопровождении специалистов; 
-утверждение планов работы 
специалистов (педагога-психолога, 
учителей-логопедов)

Плановое 
заседание ППк

1 неделя 
сентября

Председатель
ППк

Члены комиссии 
Узкие

специалисты
Педагоги

Утвержденные 
циклограммы 

рабочего времени.
Утвержденные списки 

детей в
компенсирующих и 
комбинированных 

группах; 
-утвержденные 
годовые планы 
специалистов

о3. Прием запросов на обследование 
специалистами ППк от родителей 
(законных представителей)

В течении года 
По запросу

Председатель
ППк

Члены комиссии Мониторинг 
воспитанника, беседа с 

родителем об итогах 
мониторинга

4. Взаимодействие с родителями 
(законными представителями)

В течении года 
По запросу

Председатель
ППк

Члены комиссии направление на 
консультацию



воспитанников с ОВЗ по 
разъяснению значения выполнения 
рекомендаций специалистов ППк и 
ТПМПК.

Педагогов,
родителей
(законных

представителей)

психоневролога, 
беседа, корректировка 
планов коррекционно
развивающей работы с 

детьми с ОВЗ
5 Анализ промежуточного/итогового 

мониторинга коррекционно
профилактического 
сопровождения/плановые 
разработка рекомендаций для 
родителей (законных 
представителей)и педагогов по 
результатам диагностики.

Плановые 
заседания ППк

Январь, май Председатель
ППк

Члены комиссии 
Узкие

специалисты
Педагоги

коррекционных
групп

Аналитические 
справки специалистов: 

педагога-психолога, 
учителей-логопедов, 

педагогов
комбинированных и 

компенсирующих 
групп.

Корректировка планов 
коррекционно

развивающей работы с 
детьми ОВЗ

6. Анализ результатов комплексного 
обследования состояния речи и 
познавательных способностей у 
воспитанников младших групп 
общеразвивающей направленности.

Заседание ППк 1 неделя 
февраля

Председатель
ППк

Члены комиссии 
Узкие

специалисты
Педагоги

Список детей, 
нуждающихся в 
коррекционно

развивающей помощи, 
направляемых 

на ТПМПК
7. Анализ результатов комплексного 

обследования детей с ОВЗ 
подготовительных к школе групп

Заседание ППк 3 неделя марта Председатель
ППк

Члены комиссии 
Педагоги 

коррекционных 
групп

Аналитическая 
справка педагогов, 

учителей-логопедов 
компенсирующих 

групп.
Аналитическая 

справка педагога- 
психолога о 

готовности к школе 
детей с ОВЗ 

комбинированных и 
компенсирующих 

групп.



8. Постановка и снятия с 
коррекционно- профилактического 
сопровождения.
Согласование коллегиального 
соглашения с родителями 
(законными представителями)

Внеплановые
заседания

Заключение
тпмпк,

приказ 
заведующего 

в течении года

Председатель
ППк

Члены комиссии 
Приглашенные 

педагоги

Коррекция базы 
данных детей 

нуждающихся в 
коррекционном 
сопровождении 
специалистов

9. Анализ организации 
информационно-просветительской 
деятельности с родителями 
(законными представителями) детей 
с ОВЗ (информационные стенды)

Заседания ППк Декабрь
3 неделя, 
Апрель

4 неделя

Председатель
ППк

Члены комиссии Аналитическая 
справка об 

организации 
информационно
просветительской 

деятельности с 
родителями 
(законными 

представителями) 
детей с ОВЗ

10. Подведение итогов деятельности 
ППк за год:
- результатов коррекционно
развивающей работы в группах 
компенсирующей и 
комбинированной направленности 
-работы с родителями (законными 
представителями);
- деятельности членов ППк за год. 
-анализ анкетирования родителей 
(законных представителей) 
удовлетворенностью оказываемой 
коррекционно-развивающей 
помощи детям с ОВЗ.

Плановое 
заседание ППк

1 неделя мая Председатель
ППк.

Члены комиссии 
Педагоги групп 

Узкие
специалисты

Аналитические
справки


